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LIEDON MUSEOON KUULUVAN ANNANTUVAN KUNNOSTUS ON ALOITETTU 

 

Liedossa Kirkkotien varrella sijaitsevat Liedon museon rakennukset Annantupa, liiteri ja Kyöstilän 

kellarivaja kunnostetaan kulttuurikäyttöön. Kunnostus alkoi viime elokuussa ulkorakennuksista, 

jotka korjattiin Liedon Säästöpankkisäätiön myöntämän avustuksen turvin. Nyt on vuorossa itse 

Annantupa-rakennus. Vanhassa vara parempi -hankkeen aikana tupa kunnostetaan niin, että sen 

kulttuuri- ja rakennushistoriallinen arvo säilyy, rakennus on turvallinen ja sitä pystytään 

käyttämään monipuolisesti museo- ja kulttuuritoimintaan.  

Annantuvan kunnostustyöt alkoivat viime marraskuussa, kun kuistin ikkunat irrotettiin ja vietiin 

restauroitaviksi. Kesäkuun alussa Annantuvan ympäristön pintamaat on muotoiltu ja kuistin 

perustukset korjattu. Ulkoverhouksesta panelointi ja listat on irrotettu hirsirungon kunnostusta 

varten, ja savupiipun pää on purettu.  

Tulevan kesän aikana tuvan hirsirunko ja alapohja kunnostetaan. Ulkoverhouksesta uusitaan 

lahonneet paneelit ja listat. Vesikaton nykyinen kate puretaan pärekatteeseen asti, ja 

alkuperäisten päreiden päälle asennetaan kolmiorimahuopakatto. Uusi piippu muurataan 

alkuperäisen mallin mukaisesti.  

 

Annantuvan ulkopuolen kunnostuksesta vastaavat Juho Veijula (Tmi Juho Veijula) ja Mika Kokko 

(Vs Rakennusapu). Sisätilojen restauroinnin hoitaa Restart Oy syksyllä 2025. Talkoolaisia on 

mukana koko hankkeen ajan kunnostuksen eri vaiheissa. 

 

Vanhassa vara parempi – Annantuvan ja Kyöstilän rakennusperinnön säilyttämishankkeen 

tavoitteena on turvata Annantupa-rakennuksen säilyminen. Tuvan korjaaminen luo perustan 

Vanhaa vaalien, uutta luoden – Annantuvan ja Kyöstilän alueen kehittämishankkeelle, jonka 

tuloksena avataan uusi kulttuurikohde Lietoon.  

Vanhassa vara parempi sekä Vanhaa vaalien, uutta luoden -hankkeet saavat osan rahoituksestaan 

Euroopan maaseuturahaston ohjelmakaudesta 2023–2027. Varsin Hyvä myönsi Liedon museota 

ylläpitävälle Nautelankoski-säätiölle rahoitusta kumpaankin hankkeeseen, ja Varsinais-Suomen Ely-

keskus vahvisti rahoituspäätökset. Hankkeet toteutetaan vuosina 2024–2027.  
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